
ABSTRAKT

    Bakalářská práce se zabývá dramaterapií u jedinců s lehkým mentálním postižením. Jsou zde

analyzovány  základní  pojmy  týkající  se  lehké  mentální  retardace.  Čtenář  je  seznámen  s

dramaterapeutickými pojmy, definicemi a technikami. Práce řeší specifický přístup dramaterapie k

dospělým jedincům s lehkým mentálním postižením. Cílem práce je navrhnout dramaterapeutický

program a  vyzkoušet  jej  v  praxi.  Tento  program se  soustředí  na  dospělou  klientelu  s  lehkým

mentálním  postižením.  Při  realizaci  programu  bylo  využito  strukturované  pozorování.  Přínos

bakalářské  práce  spočívá  ve  vytvořeném programu,  který  se  zaměřil  na  rozvoj  asertivity  a  na

osvojení dovedností využitelných při cestování a nakupování. Během spolupráce s klienty došlo ke

zjištění,  že jen část z  nich dokáže prosadit své některé zájmy a práva.  Asertivní chování by mělo

být proto rozvíjeno i v budoucnu  formou dalšího dramaterapeutického programu. 




	ABSTRAKT

